工具関連 93………………………………………………
Ⅶ 工具関連
93
Ⅶ
工
具
関
連
工具関連工具関連工具関連
デルタゴンビットSDS-プラス
ネジタイプ（有効長50㎜）
刃先径
(㎜) 品番 全長
L(㎜)
有効長
ℓ(㎜) 刃数
3.2※ DLSDS032J
116 50 3
3.4※ DLSDS034J
3.5※ DLSDS035J
3.8※ DLSDS038J
4.0※ DLSDS040J
4.3※ DLSDS043J
4.5※ DLSDS045J
4.8※ DLSDS048J
5.0※ DLSDS050J
5.2※ DLSDS052J
5.3※ DLSDS053J
5.5※ DLSDS055J
6.0※ DLSDS060J
6.4 DLSDS06411
6.5 DLSDS06511
8.0 DLSDS08011
8.5 DLSDS08511
9.5 DLSDS09511
10.0 DLSDS10011
10.5 DLSDS10511
12.0 DLSDS12011
12.5 DLSDS12511
ネジタイプ（有効長100㎜）
刃先径
(㎜) 品番 全長
L(㎜)
有効長
ℓ(㎜) 刃数
3.4 DLSDS03416
166
100
3
3.5 DLSDS03516
3.8 DLSDS03816
4.0 DLSDS040
4.3 DLSDS043
4.5 DLSDS045
4.8 DLSDS048
5.0 DLSDS050
5.1 DLSDS051
5.2 DLSDS052
5.3 DLSDS053
5.4 DLSDS054
5.5 DLSDS055
6.0 DLSDS060
6.4 DLSDS064
6.5 DLSDS065
7.0 DLSDS070
7.2 DLSDS072
7.5 DLSDS075
8.0 DLSDS080
8.5 DLSDS085
8.7 DLSDS087
9.0 DLSDS090
9.5 DLSDS095
10.0 DLSDS100
10.5 DLSDS105
11.0 DLSDS110
11.3 DLSDS113
12.0 DLSDS120
12.5 DLSDS125
12.7 DLSDS127
13.0 DLSDS130
13.5 DLSDS135
14.0 DLSDS140
14.3 DLSDS143
14.5 DLSDS145
15.0 DLSDS150
16.0 DLSDS160
16.5 DLSDS165
17.0 DLSDS170
17.5 DLSDS175
18.0 DLSDS180
19.0 DLSDS190
20.0 DLSDS200
20.5 DLSDS205
21.0 DLSDS210
21.5 DLSDS215
170
522.0 DLSDS220
22.5 DLSDS225
28.0 DLSDS280 6
●箱入数:全サイズ5本  Φ28は箱なし
※ネジタイプ全長116㎜の刃先径3.2〜6.0㎜は白パッケージです。
●箱入数:全サイズ5本
パッケージ

よってスムーズな穿孔
が可能。
デルタゴンビットSDS-プラス
切粉の排出が良好
※切粉が詰まった場合、ビットを引き上げれば切粉が簡単に排出できます。
※切粉が詰まったまま穿孔を続けると、ビットの破損につながるケースがあります。
94
工
具
関
連
Ⅶ工具関連工具関連工具関連
デルタゴンビットSDS-プラス　ロングサイズ
ロングサイズ（有効長150㎜）
刃先径(㎜) 品番 全長L(㎜) 有効長ℓ(㎜) 刃数
4.5 DLSDS04521
216 150 3
5.0 DLSDS05021
5.3 DLSDS05321
5.5 DLSDS05521
6.0 DLSDS06021
6.4 DLSDS06421
7.0 DLSDS07021
8.0 DLSDS08021
8.5 DLSDS08521
9.0 DLSDS09021
10.0 DLSDS10021
10.5 DLSDS10521
12.0 DLSDS12021
12.5 DLSDS12521
12.7 DLSDS12721
14.0 DLSDS14021
14.5 DLSDS14521
15.0 DLSDS15021
16.0 DLSDS16021
17.0 DLSDS17021
18.0 DLSDS18021
19.0 DLSDS19021
20.0 DLSDS20021
21.5 DLSDS21522 220 5
ロングサイズ（有効長250㎜）
刃先径(㎜) 品番 全長L(㎜) 有効長ℓ(㎜) 刃数
6.0 DLSDS06031
316
250
3
8.0 DLSDS08031
8.5 DLSDS08531
10.0 DLSDS10031
10.5 DLSDS10531
11.0 DLSDS11031
12.0 DLSDS12031
12.5 DLSDS12531
12.7 DLSDS12731
13.0 DLSDS13031
14.0 DLSDS14031
14.3 DLSDS14331
14.5 DLSDS14531
15.0 DLSDS15031
16.0 DLSDS16031
16.5 DLSDS16531
17.0 DLSDS17031
17.5 DLSDS17531
18.0 DLSDS18031
19.0 DLSDS19031
20.0 DLSDS20031
22.0 DLSDS22032
320 5
23.0 DLSDS23032
24.0 DLSDS24032
25.0 DLSDS25032
26.0 DLSDS26032
28.0 DLSDS28032 6ロングサイズ（有効長200㎜）
刃先径(㎜) 品番 全長L(㎜) 有効長ℓ(㎜) 刃数
14.5 DLSDS14526
266
200
3
16.0 DLSDS16026
18.0 DLSDS18026
19.0 DLSDS19026
20.0 DLSDS20026
22.0 DLSDS22027
270 5
23.0 DLSDS23027
24.0 DLSDS24027
25.0 DLSDS25027
26.0 DLSDS26027
ロングサイズ（有効長400㎜）
刃先径(㎜) 品番 全長L(㎜) 有効長ℓ(㎜) 刃数
10.0 DLSDS10046
466
400
3
10.5 DLSDS10546
12.0 DLSDS12046
12.5 DLSDS12546
12.7 DLSDS12746
13.5 DLSDS13546
14.5 DLSDS14546
16.0 DLSDS16046
18.0 DLSDS18046
19.0 DLSDS19046
20.0 DLSDS20046
22.0 DLSDS22047
470 5
23.0 DLSDS23047
24.0 DLSDS24047
25.0 DLSDS25047
26.0 DLSDS26047
28.0 DLSDS28047 6
ロングサイズ（全長616㎜）
刃先径(㎜) 品番 全長L(㎜) 有効長ℓ(㎜) 刃数
10.0 DLSDS10061
616 550 3
10.5 DLSDS10561
12.0 DLSDS12061
12.5 DLSDS12561
14.5 DLSDS14561
●箱入数:全サイズ5本Φ21.5×220Lは箱なし
●箱入数:全サイズ5本
●箱入数:全サイズ5本
●箱入数:全サイズ5本
●出荷単位:1本(箱なし)
3枚刃
（∅3.2〜21）
5枚刃
（∅21.5〜22.5）
6枚刃
（∅28）
パッケージ
◆穿孔による引っかかりや衝撃が少なく、安
定した穴あけが可能。長時間の使用でも体
への負担が少なく、疲れを軽減。
◆真円に近い穴あけを実現。
◆位置決め性能が向上。
◆鉄筋接触時の安全性向上。（電動工具による
振り回しを軽減）
◆デッキプレートを貫通。
◆少ない外径摩耗。
特長
ロングサイズ（全長1000㎜）
刃先径(㎜) 品番 全長L(㎜) 有効長ℓ(㎜) 刃数
10.0 DLSDS10010
1000
100
3
10.5 DLSDS10510
12.0 DLSDS12010
20012.5 DLSDS12510
12.7 DLSDS12710
ロングサイズ（全長1500㎜）
刃先径(㎜) 品番 全長L(㎜) 有効長ℓ(㎜) 刃数
10.0 DLSDS10015
1500
100
3
10.5 DLSDS10515
12.0 DLSDS12015
20012.5 DLSDS12515
12.7 DLSDS12715●出荷単位:1本(箱なし)
●出荷単位:1本(箱なし)
95
Ⅶ
工
具
関
連
工具関連工具関連工具関連
ECD
材質：ハイス鋼
製品番号 ドリル径
∅D（㎜） L(㎜) ℓ(㎜) ドリル溝長
（㎜）
重量
（g）
ETD-1.5 1.5 73 25 18
12ETD-1.8 1.8 76 28 22
ETD-2.0 2 79 31 24ETD-2.1 2.1
ETD-2.2 2.2 83 35 27
13
ETD-2.3 2.3
ETD-2.4 2.4
87 39 30ETD-2.5 2.5
ETD-2.6 2.6
ETD-2.7 2.7
91 43 33ETD-2.8 2.8 14
ETD-2.9 2.9 13
ETD-3.0 3 14ETD-3.1 3.1
95 47 36ETD-3.2 3.2
15
ETD-3.3 3.3
ETD-3.4 3.4
100 52 39ETD-3.5 3.5
ETD-3.6 3.6
ETD-3.7 3.7
ETD-3.8 3.8
105 57
43
16ETD-3.9 3.9
ETD-4.0 4 17
ETD-4.1 4.1 108 56 22ETD-4.2 4.2
ETD-4.3 4.3
113 61 47 23
ETD-4.4 4.4
ETD-4.5 4.5
ETD-4.6 4.6
ETD-4.7 4.7
ETD-4.8 4.8
119 67 52
25
ETD-4.9 4.9 24
ETD-5.0 5 25
ETD-5.1 5.1 26ETD-5.2 5.2
ETD-5.3 5.3 27
ETD-5.4 5.4
126 74 57
28ETD-5.5 5.5
ETD-5.6 5.6
ETD-5.7 5.7
29ETD-5.8 5.8
ETD-5.9 5.9
ETD-6.0 6 31
ETD-6.5 6.5 134
82
63 33
ETD-7.0 7
110 70
23
ETD-7.5 7.5 25
ETD-8.0 8 27
ETD-8.5 8.5 29
ETD-9.0 9 31
ETD-9.5 9.5 34
ETD-10.0 10 37
材質：ハイス鋼
製品番号 ドリル径
∅D（㎜） L(㎜) ℓ(㎜) ドリル溝長
（㎜）
重量
（g）
ETD-10.5 10.5
110 82 70
39
ETD-11.0 11 41
ETD-11.5 11.5 44
ETD-12.0 12 49
ETD-12.5 12.5 52
ETD-13.0 13 55
ETD-14.0 14 62
ETD-15.0 15 71
材質：超硬チップ（刃先）/SCM435（軸部）/S45C（シャンク部）
製品番号 ドリル径
∅D（㎜） L(㎜) ℓ(㎜) ドリル溝長
（㎜）
重量
（g）
ECD-2.5 2.5
100 52 40
14ECD-3.0 3
ECD-3.2 3.2
ECD-3.4 3.4
15ECD-3.5 3.5
ECD-3.8 3.8
ECD-4.0 4
ECD-4.3 4.3
108 56 45 22ECD-4.4 4.4
ECD-4.5 4.5
ECD-4.8 4.8 23
ECD-5.0 5
123 71 60
24
ECD-5.3 5.3 27ECD-5.5 5.5
ECD-6.0 6 28
ECD-6.4 6.4 30ECD-6.5 6.5
電動ドリル用六角シャンク　鉄工ドリル
電動ドリル用六角シャンク　鉄工ドリル
適応被削材：鉄・アルミ・銅・木材
回転専用　　　適応被削材：モルタル・ブロック・レンガ・石膏ボード
ETD-4.0 ETD-5.5 ETD-15.0
材質：コバルトハイス
製品番号 ドリル径
∅D（㎜） L(㎜) ℓ(㎜) ドリル溝長
（㎜）
重量
（g）
EOD-2.0 2.0 79 31 24 13
EOD-2.5 2.5 87 39 30
EOD-2.8 2.8 91 43 33 14EOD-3.0 3.0
EOD-3.2 3.2 95 47 36
15EOD-3.3 3.4
EOD-3.4 3.3
100 52 39EOD-3.5 3.5
EOD-3.6 3.6 16EOD-3.7 3.7
EOD-3.8 3.8
108 56 43
21
EOD-4.0 4.0 22EOD-4.2 4.2
EOD-4.5 4.5 113 61 47 25
EOD-5.0 5.0 119 67 52 27
EOD-5.5 5.5 126 74 57 29
EOD-6.0 6.0 31
EOD-6.5 6.5 134 82 63 34
電動ドリル用六角シャンク　コバルトドリル
18V対応　　　適応被削材：ステンレス・鉄・アルミ・銅・木材
EOD
96

17×360ｍ/ｍ
17×450ｍ/ｍ
17×600ｍ/ｍ
17×800ｍ/ｍ
17×1000ｍ/ｍ
97
Ⅶ
工
具
関
連
工具関連工具関連工具関連
刃先径 品　番 有効長
22 SLW020
38
25 SLW025
32 SLW032
35 SLW035
38 SLW038
40 SLW040
50 SLW050
65 SLW065
ストレートシャンク 10mm SLSK
SDSシャンク SLSKR
刃先径 品　番 刃先径 品　番
15 SLF015 28 SLF028
16 SLF016 30 SLF030
18 SLF018 32 SLF032
20 SLF020 35 SLF035
22 SLF022 38 SLF038
24 SLF024 40 SLF040
25 SLF025 50 SLF050
27 SLF027 65 SLF065
ストレートシャンク　10mm SLSK
SDSシャンク SLSKR
型　番 穴あけ範囲
ESD-412 4.5〜12

・複合材料 　・窯業系サイディングボード
・FRP 　・金属系サイディングボード
・塩ビ管 ・FRP
・人造大理石 ・木材
・金属系サイディングボード
金属・複合材料 ミヤナガミヤナガ
TOP アックス
98
工
具
関
連
Ⅶ工具関連工具関連工具関連
BMJタイプ（セット品） コンビ軸
品　番 サイズ（㎜） 全長／有効長(㎜) センタードリル
BMJ-12 12
91／11 Ｓ-4050BMJ-13 13
BMJ-14 14
BMJ-15 15
110／22 Ｓ-5760
BMJ-16 16
BMJ-17 17
BMJ-18 18
BMJ-19 19
BMJ-20 20
BMJ-21 21
BMJ-22 22
BMJ-23 23
BMJ-24 24
BMJ-25 25
BMJ-26 26
BMJ-27 27
BMJ-28 28
BMJ-29 29
BMJ-30 30
120／34 Ｓ-5770
BMJ-31 31
BMJ-32 32
BMJ-33 33
BMJ-34 34
BMJ-35 35
BMJ-36 36
BMJ-37 37
BMJ-38 38
BMJ-39 39
BMJ-40 40
BMJ-41 41
BMJ-42 42
BMJ-43 43
BMJ-44 44
BMJ-45 45
BMJ-46 46
BMJ-47 47
BMJ-48 48
BMJ-49 49
BMJ-50 50
BMJ-51 51
BMJ-52 52
BMJ-53 53
SHPタイプ（セット品）
品　番 サイズ（㎜） 全長／有効長(㎜) センタードリル
SHP－14 14
105／35 C-5770

脂
板
トリプル超硬ホルソー ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◯ ◎ ◯ ◎ △ ◎ ◯ ◎ △ ◯ ◯ ◯
◎最適
⃝良好
△可能
空欄：不適切
◎最適
⃝良好
△可能
空欄：不適切
ハウスハウス
バイメタルホルソーJ型（コンビ軸）（回転用） トリプル 超硬ホルソー（回転用）
BMJタイプ（セット品） コンビ軸
品　番 サイズ（㎜） 全長／有効長(㎜) センタードリル
BMJ-54 54 120／34
Ｓ-5770
BMJ-55 55
BMJ-60 60
112/34
BMJ-61 61
BMJ-62 62
BMJ-63 63
BMJ-64 64
BMJ-65 65
SHPタイプ（セット品）
品　番 サイズ（㎜） 全長／有効長(㎜) センタードリル
SHP－ 60 60
145／60 C-8011

バイメタルホルソーJ型（コンビ軸）（回転用）
トリプル 超硬ホルソー（回転用）
99
Ⅶ
工
具
関
連
工具関連工具関連工具関連
刃先径
(㎜)
品番 有効長
ℓ(㎜)
センタードリル
(品番)ストレートシャンク SDSプラスシャンク
22 PCALC22 PCALC22R
130
(カッター長
160㎜)
PCHWCD
250
25 PCALC25 PCALC25R
29 PCALC29 PCALC29R
32 PCALC32 PCALC32R
35 PCALC35 PCALC35R
38 PCALC38 PCALC38R
45 PCALC45 PCALC45R
50 PCALC50 PCALC50R
55 PCALC55 PCALC55R
60 PCALC60 PCALC60R
65 PCALC65 PCALC65R
70 PCALC70 PCALC70R
75 PCALC75 PCALC75R
80 PCALC80 PCALC80R
85 PCALC85 PCALC85R
90 PCALC90 PCALC90R
95 PCALC95 PCALC95R
100 PCALC100 PCALC100R
105 PCALC105 PCALC105R
110 PCALC110 PCALC110R
115 PCALC115 PCALC115R
120 PCALC120 PCALC120R
125 PCALC125 PCALC125R
130 PCALC130 PCALC130R
140 PCALC140 PCALC140R
150 PCALC150 PCALC150R
155 PCALC155 PCALC155R
160 PCALC160 PCALC160R
165 PCALC165 PCALC165R
170 PCALC170 PCALC170R
180 PCALC180 PCALC180R
200 PCALC200 PCALC200R
205 PCALC205 PCALC205R
210 PCALC210 PCALC210R
220 PCALC220 PCALC220R
250 ー ※
130
(カッター長
165㎜)

DG-29 29 160155
DG-32 32 160162
DG-35 35 160179
DG-38 38 160469
DG-40 40 160186
DG-45 45 160544
DG-50 50 160193
DG-55 55 160209
DG-60 60
PCP-220
160216
DG-65 65 160223
DG-70 70 160230
DG-75 75 160247
DG-80 80 160254
DG-100 100 160261
DG-105 105 161367
DG-110 110 160278
DG-120 120 160285
RDGタイプ（フルセット）
品番 サイズ(∅) 全長／有効長
(㎜)
センター
ピン
JANコード
4986362
RDG-25 25
330／150 PCP-250
161411
RDG-29 29 161428
RDG-32 32 161435
RDG-35 35 161442
RDG-38 38 161459
RDG-40 40 161466
RDG-45 45 161473
RDG-50 50 161480
RDG-55 55 161497
RDG-60 60 161503
RDG-65 65 161510
RDG-70 70 161527
RDG-75 75 161534
RDG-80 80 161541
RDG-85 85 162043
RDG-90 90 162050
RDG-95 95 162067
RDG-100 100 161558
RDG-105 105 161565
RDG-110 110 161572
RDG-120 120 161589
RDG-130 130 161862
RDG-150 150 161879
RDG-160 160 161893
RDG-170 170 161909
RDG-180 180 161916
RDG-200 200 161923
RDG-210 210 161930
RDG-220 220 161947
ポリクリックシリーズ ALC用コアドリル ドラゴンダイヤモンドコアドリル
ミヤナガ ハウスビーエム
※∅250以上はセットは用意していません。カッター、Xシャンク、超硬センター
ドリルをお求めください。

ESS-17 105
ESS-19 105
ESS-21 105
サイズ 全　長
ESS-17S 77
ESS-17C 88
電動ドリル用 12角ソケット
電動ドリル用 足場クランプソケット
104
工
具
関
連
Ⅶ工具関連工具関連工具関連
長　さ 品　番 製品重量
3.5M L25-35BL 200g
5.5M L25-55 287g
7.5M L25-75 390g
10M L25-100BL 510g
コンベックス　ロック　25　スチール
セフコンベGロックマグ爪　25 スチール 剛厚セフGロックマグ爪　25 スチール
長　さ 品　番 製品重量
5.5M SFL25-55BL 306g

WP-250G
サイズ 最大口開
MW-230 56
MW-280 70
型　番 くわえ口
MP-250 0〜48
サイズ 切断能力
NI-125 0.18〜1.6（鉄線）
NI-150 0.18〜1.9（鉄線）
サイズ 最大口開
HX-150 20
HX-200 24
HX-250 29
HX-300 34
サイズ 最大口開
HY-26G 7〜26
HY-30G 8〜30
HY-36G 8〜36
HY-42G 12〜46
サイズ 最大口開
HY-26S 7〜26
HY-30S 8〜30
HY-38S 8〜38
HY-49S 12〜49
サイズ
45L
65L
100L